
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                        

ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ                                                                      

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

                                                                                    Αριθ.Αποφ.534/2025 

  

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 Από το Πρακτικό   46/2025  της συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής 

  του Δήμου Πρέβεζας  

  

Θέμα: «Αποδοχή έγκρισης  Κατανομής και Πλήρωσης Υφιστάμενων Θέσεων εποχικού 

προσωπικού κατηγορίας Πτυχιούχων Φυσικής Αγωγής (Π.Φ.Α.), για την υλοποίηση 

Προγραμμάτων και Εκδηλώσεων Άθλησης για Όλους των ΟΤΑ Α’ Βαθμού και των 

ΝΠΔΔ και ΝΠΙΔ για την περίοδο 2025-26» 

 

     Στην Πρέβεζα, σήμερα Παρασκευή  3 Οκτωβρίου 2025 και ώρα 14:00, στην αίθουσα 

συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου συνήλθε σε τακτική δια ζώσης συνεδρίαση η 

Δημοτική Επιτροπή Δήμου Πρέβεζας, ύστερα από την αρ. πρωτ.19963 /29-09-2025 πρόσκληση 

του Προέδρου, που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με το  άρθρο 75 του 

ν.3852/10, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του N. 4555/18 (ΦΕΚ 133/19.07.2018 

τεύχος Α'), έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο επτά (7) μελών βρέθηκαν παρόντα  τα 

παρακάτω πέντε (5) μέλη : 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ                ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Παγγές Νικόλαος        Πρόεδρος 1 Τζίμας Νικόλαος-   Τακτικό μέλος 

2. Αργυρός Λεωνίδας -   Τακτικό μέλος 2.Κύρλας Κωνσταντίνος -  Τακτικό  μέλος 

3. Ματέρης Κωνσταντίνος -   Τακτικό μέλος  

4. Σαριάνογλου Γεώργιος -   Τακτικό μέλος  

5. Κοκκίνης Γεώργιος   -   Αναπλ.μέλος  

 

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την κ. Μ. Κιτσαντά  δημοτική υπάλληλο.   

Ο Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής αφού διαπίστωσε ότι υπάρχει η εκ του νόμου 

απαιτούμενη συμμετοχή, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και στην συνέχεια ενημέρωσε τα 

μέλη της ΔΕ, ότι με την αριθμ. 530/2025 απόφαση Δημοτικής Επιτροπής, εγκρίθηκε η συζήτηση 

του θέματος ως προ ημερήσιας διάταξης, προκειμένου να γίνουν εγκαίρως οι απαραίτητες 

ενέργειες για την  προκήρυξη πρόσληψης των  Πτυχιούχων Φυσικής Αγωγής. 

 

Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 4ο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης παρουσίασε την εισήγηση 

του Τμήματος Πολιτισμού , του Δήμου Πρέβεζας (αρμ.υπάλ.Δ.Κοψάρη), που έχει ως εξής: 

«…Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των Κυβερνητικών Οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας Διοίκησης», (Α΄133), 

όπως ισχύει. 

ΑΔΑ: 9ΛΧΥΩΞΧ-ΧΡΚ



2. Τις διατάξεις του άρθρου 205 του Ν.3584/2007 σε συνδυασμό με τις όμοιες του άρθρου 2 

του Ν.3584/2007 (Α΄143) «Κύρωση του Κώδικα κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών 

Υπαλλήλων». 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 39 του Ν.2725/99 (Α΄121) όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει με τις 

διατάξεις του άρθρου 12 του Ν.5025/2023 (Α΄42). 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 17 του Ν. 3870/2010 όπως ισχύει. 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Π.Δ. 63/2005 (Α΄98) «Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας για 

την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα». 

6. Τις διατάξεις του Π.∆. 80/2016 (Α΄145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους ∆ιατάκτες» όπως 

ισχύουν. 

7. Του Π.Δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού», (ΦΕΚ 7/Α’/22-01-

2018), όπως τροποποιήθηκε από το π.δ. 32/2022 «Τροποποίηση του π.δ.4/2018 «Οργανισμός 

Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού (Α’ 7)» και όπως ισχύει. 

8. Τις διατάξεις του Π.Δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – 

Σύσταση, Κατάργηση και Μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά 

Αρμοδιοτήτων, Υπηρεσιακών Μονάδων, Θέσεων Προσωπικού και Εποπτευομένων Φορέων» 

(Α΄130). 

9. Τις διατάξεις του Π.Δ. 81/2023 «Διορισμός Υπουργού και Αναπληρωτή Υπουργού» (Α΄134). 

10. Τις διατάξεις του Π.Δ. 82/2023 μετονομασία Υπουργείου – Σύσταση και μετονομασία 

Γενικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων 

προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του Π.Δ. 77/2023 (Α΄ 130) - Μεταβατικές 

διατάξεις. (Α΄139). 

11. Τις διατάξεις του Π.Δ. 141/2017 (Α΄180) «Οργανισμός Υπουργείου Εσωτερικών» όπως 

ισχύει. 

12. Τις διατάξεις του Π.Δ. 79/2023 (Α΄131) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 

και Υφυπουργών». 

13. Τις διατάξεις του Π.Δ. 32/2024 (Α΄91) «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών». 

14. Την υπ’ αριθ. 947/19-06-2024 (Β’ 3715) απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 

Εσωτερικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Παρασκευή 

Χαραλαμπογιάννη». 

15. Του Π.Δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και 

Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης», (ΦΕΚ Α 44/15-03-2025). 

16. Την υπ’ αριθ. Υ16/2023 Απόφαση του Πρωθυπουργού με Θέμα: «Ανάθεση Αρμοδιοτήτων 

στον Αναπληρωτή Υπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, Ιωάννη Βρούτση» 

(Β΄4847). 

17. Την υπ’ αριθ. 102928 ΕΞ 2023/10-7-2023 Απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 

Οικονομικών «Ανάθεση Αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» 

(Β΄4441) ως ισχύει. 

18. Την υπ’ αριθ. 1147/2024 απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών « 

Ανάθεση καθηκόντων Γενικού Γραμματέα Δημόσιας Διοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών» 

(ΥΟΔΔ 795). 

19. Την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/ΔΥΑ/ΤΔΑΔ/445394/15438/3323/2544/20.8.2019 Απόφαση του 

Πρωθυπουργού και της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού, περί Διορισμού Μετακλητού 

ΑΔΑ: 9ΛΧΥΩΞΧ-ΧΡΚ



Γενικού Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Αθλητισμού του Υπουργείου Πολιτισμού και 

Αθλητισμού, κ. Μαυρωτά Γεωργίου του Παρασκευά (ΥΟΔΔ 592). 

20. Την υπ’ αριθ. 135821/Γ1/02-11-2022 (ΑΔΑ:ΩΣΘ646ΜΤΛΗ-ΒΟΡ) απόφαση του Υπουργού 

Παιδείας και Θρησκευμάτων, περί διορισμού Υπηρεσιακού Γραμματέα στο Υπουργείο Παιδείας 

και Θρησκευμάτων (Υ.Ο.Δ.Δ. 1042). 

21. Την υπ’ αριθ. ΓΓΑ/673/13-01-2025 (ΑΔΑ: ΨΙΥΣ46ΝΚΠΔ-ΧΝΜ) απόφαση του Υπηρεσιακού 

Γραμματέα Παιδείας Θρησκευμάτων και Αθλητισμού με θέμα: «Ορισμός Αναπληρωτή 

Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οργάνωσης Αθλητισμού της Γενικής Γραμματείας 

Αθλητισμού του Υπουργείου Παιδείας Θρησκευμάτων και Αθλητισμού». 

22. Την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/ΔΑΟΠΑΑΕΥΔΣ/69097/2670/170(Β΄461)Υπουργική Απόφαση 

«Έγκριση Οργανωτικού Πλαισίου Προγραμμάτων καιΕκδηλώσεων Άθλησης για Όλους». 

23. Τις Ανάγκες των ΟΤΑ Α΄ Βαθμού και των ΝΠΔΔ και ΝΠΙΔ αυτών σε Προσωπικόμε σχέση 

εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου για την κάλυψη των Υπηρεσιών «Άθληση για 

Όλους» των Πολιτών, ως αυτές προέκυψαν από τις κατατεθειμένες βεβαιώσεις των Οικονομικών 

Υπηρεσιών των ΟΤΑ Α΄ Βαθμού και Ν.Π.Δ.Δ. και Ν.Π.Ι.Δ. περιόδου 2025-26. 

24. Την αρ. πρωτ. ΓΓΑ/19219/23-07-2025 Αιτιολογική Έκθεση του Τμήματος  Σχεδιασμού, 

Παρακολούθησης και Ελέγχου Προγραμμάτων Άθλησης για Όλους του Υπουργείου Παιδείας, 

Θρησκευμάτων και Αθλητισμού με θέμα: «Έκδοση Κοινής Υπουργικής Απόφασης για την 

Έγκριση Κατανομής Θέσεων για την πρόσληψη Πτυχιούχων Φυσικής Αγωγής (Π.Φ.Α.) με σκοπό 

τη στελέχωση των ΟΤΑ και των ΝΠΔΔ και ΝΠΙΔ αυτών που υλοποιούν Προγράμματα και 

Εκδηλώσεις Άθλησης για Όλους (ΠΑγΟ-ΕΑγΟ) έτους 2025-2026». 

25. Την αρ. πρωτ. Φ.1/Γ/439/97595/Β1/06-08-2025 Εισηγητική – Οικονομική Έκθεση της 

ΓΔΟΥ του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, από την οποία προκύπτει πως η 

κάλυψη των κάτωθι αναφερομένων θέσεων Πτυχιούχων Φυσικής Αγωγής θα πραγματοποιηθεί 

αδαπάνως για τη Γενική Γραμματεία Αθλητισμού, του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 

Αθλητισμού, και την υπ’αριθ. ΓΔΟΤΑΑΠ/161/31-07-2025 εισήγηση της ΓΔΟΤΑΑΠ του Υπ. 

Εσωτερικών, σύμφωνα με την οποία δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 

Υπουργείου Εσωτερικών και δεν επέρχεται επίπτωση στο ΜΠΔΣ. 

26. Τις κατατεθειμένες οικονομικές βεβαιώσεις των πιστοποιημένων Ο.Τ.Α. Α’ Βαθμού και των 

Ν.Π.Δ.Δ και Ν.Π.Ι.Δ., απ’ όπου προκύπτει ότι υπάρχει εγγεγραμμένη πίστωση στο 

προϋπολογισμό τους για το έτος 2025 και ότι θα προβλεφθούν οι ανάλογες πιστώσεις για το 

οικονομικό έτος 2026. 

27. Το γεγονός ότι με την παρούσα προκαλείται δαπάνη ύψους 6.097.382,45 € κατ’ ανώτατο 

όριο, σε βάρος των οικείων ΚΑΕ των προϋπολογισμών των ΟΤΑ, ΝΠΔΔ και ΝΠΙΔ αυτών, που 

ορίζονται στο διατακτικό, η οποία θα αντιμετωπίζεται αποκλειστικά από την είσπραξη εσόδων 

από καταβολή αντιτίμου, υπό τη μορφή διδάκτρων ή συνδρομών από τους ωφελούμενους, ή 

από είσπραξη δωρεών και χορηγιών. 

28. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την 

οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ 

29.τις διατάξεις των άρθρων 75, 95 και 158 του Ν. 3463/2006, 

30.Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147 τ. Α΄/08.08.2016): «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 

Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», άρθρα 

116, 118 & 120. 

31.N. 3861/10 (ΦΕΚ 112/13.07.2010 τεύχος Α): «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 

ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις». 31.παρ.1 του αρθρ. 14 του 

Ν.4625/2019  

32.Την εισήγηση της υπηρεσίας  

 

 

ΑΔΑ: 9ΛΧΥΩΞΧ-ΧΡΚ



 

 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΕΘΑ 

 

 Την έγκρισης Κατανομής και Πλήρωσης Υφιστάμενων Θέσεων εποχικού προσωπικού 

κατηγορίας Πτυχιούχων Φυσικής Αγωγής (Π.Φ.Α.), για την υλοποίηση Προγραμμάτων και 

Εκδηλώσεων Άθλησης για Όλους των ΟΤΑ Α’ Βαθμού και των ΝΠΔΔ και ΝΠΙΔ για την περίοδο 

2025-26», για την πρόσληψη 5 ΠΤΥΧΙΟΥΧΩΝ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ με σύμβαση εργασίας 

Ιδιωτικού  Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, διάρκειας έως 8 μηνών, για τα Προγράμματα Άθλησης 

για Όλους περιόδου 2025-2026. 

 

ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΘΕΣΗΣ ή 

ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ  

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ- 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

 

Αριθμός 

ατόμων 

 

Διάρκεια 

σύμβασης 

 

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ 

 

 101 Κολύμβηση 1 έως 8 μήνες Ειδικότητα Κολύμβησης  

Άδεια Ναυαγοσώστη  

102 Κλασικός 

Αθλητισμός  

1 έως 8 μήνες  

103 Παραδοσιακούς 

Χορούς 

1 έως 8 μήνες Ειδικότητα Παραδοσιακών 

Χορών  

104 Ομαδικά Αθλήματα           

(Μπάσκετ – Βόλεϊ) 

1 έως 8 μήνες  

 

 

 

100 

 

Ειδική Αγωγή  

 

1 

 

έως 8 μήνες 

1. Ειδικότητα       Ειδικής 

Αγωγής  

2. Ειδικότητα 

Παραδοσιακών Χορών   

3. Σεμινάρια 

4. Προϋπηρεσία   

 

 

 

  Στη συνέχεια ο Πρόεδρος  καλεί τα μέλη της Δημοτικής επιτροπής να αποφασίσουν σχετικά.   

   Η Δημοτική Επιτροπή  αφού άκουσε τον Πρόεδρο και έλαβε υπόψη της,   

 

➢ την εισήγηση την εισήγηση της υπηρεσίας, 

➢ τις διατάξεις του άρθρου 74Α παρ.1 ν.3852/10, όπως προστέθηκε από το άρθρο 9 του 

ν.5056/23) (ΥΠ.ΕΣ. εγκ.1237/94548/06.11.2023), 

➢ τις διατάξεις του ν. 3463/2006 ΦΕΚ Α΄114/8.06.2006, (Δημοτικός Κοινοτικός   κώδικας), 

όπως ισχύει, 

➢ τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄7.06.2010) όπως ισχύει, 

➢ την Αριθμ. Εγκύκλιο: 303 Α.Π.: 30971-02-04-2024) 

ΑΔΑ: 9ΛΧΥΩΞΧ-ΧΡΚ



 
            

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ (ΟΜΟΦΩΝΑ) 

Εγκρίνει την κατανομή και πλήρωση υφιστάμενων θέσεων εποχικού προσωπικού κατηγορίας 

Πτυχιούχων Φυσικής Αγωγής (Π.Φ.Α.), για την υλοποίηση Προγραμμάτων και Εκδηλώσεων 

Άθλησης για Όλους των ΟΤΑ Α’ Βαθμού και των ΝΠΔΔ και ΝΠΙΔ για την περίοδο 2025-26», για 

την πρόσληψη   5  ΠΤΥΧΙΟΥΧΩΝ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού  Δικαίου 

Ορισμένου Χρόνου, διάρκειας έως 8 μηνών, για τα Προγράμματα Άθλησης για Όλους περιόδου 

2025-2026, ως εξής: 

 

ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΘΕΣΗΣ ή 

ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ  

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ- 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

 

Αριθμός 

ατόμων 

 

Διάρκεια 

σύμβασης 

 

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ 

 

 101 Κολύμβηση 1 έως 8 μήνες Ειδικότητα Κολύμβησης  

Άδεια Ναυαγοσώστη  

102 Κλασικός 

Αθλητισμός  

1 έως 8 μήνες  

103 Παραδοσιακούς 

Χορούς 

1 έως 8 μήνες Ειδικότητα Παραδοσιακών 

Χορών  

104 Ομαδικά Αθλήματα           

(Μπάσκετ – Βόλεϊ) 

1 έως 8 μήνες  

 

 

 

100 

 

Ειδική Αγωγή  

 

1 

 

έως 8 μήνες 

1. Ειδικότητα       Ειδικής 

Αγωγής  

2. Ειδικότητα 

Παραδοσιακών Χορών   

3. Σεμινάρια 

4. Προϋπηρεσία   

 

      Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 534/2025.   

      Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως.  

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΑ ΜΕΛΗ  
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

 Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

 

 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΓΓΕΣ 
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 

  

ΑΔΑ: 9ΛΧΥΩΞΧ-ΧΡΚ


		2025-10-07T11:05:50+0300
	Athens




